
 

COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

   
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 49  del 27/11/2024 

 
 
 

Oggetto:  Nomina delegazione datoriale di parte pubblica per le procedure di contrattazione  
                 e concertazione previste dal C.C.N.L. 
 

 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno ventisette (27) del mese di Novembre alle ore 17,00  nella 
sala Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020, la 
Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei Signori: 

ASSESSORI  PRESENTII ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice Sindaco X  

AIELLO ANTONELLO Assessore  X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco Dr. Antonio Grutteria. 

Presiede il Sindaco, Bartolotta Francesco, il quale constatato preliminarmente:  
che gli intervenuti sono in numero legale, 
 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 
dell’art. 49, T.U. 267/2000. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che in data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il nuovo C.C.N.L. per il personale non 

dirigente del comparto Funzioni Locali per gli anni 2019-2021; 

Visti in particolare: 

l’articolo 5 che definisce il “Confronto” quale forma di relazione sindacale nonché le materie e le 

modalità di svolgimento; 

l’art. 7 che precisa i soggetti e le materie oggetto della contrattazione integrativa che si svolge tra la 

delegazione sindacale e la delegazione di parte datoriale; 

l’art. 8, comma 2, che stabilisce: “L'ente provvede a costituire la delegazione datoriale di cui all’art. 

7(Contrattazione collettiva integrativa soggetti e materie), comma 3, entro trenta giorni dalla 

stipulazione del presente contratto”; 

Considerato che: 

1. ai sensi del richiamato articolo 7 i soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa sono: 

a) la RSU; 

b) i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del CCNL 

16.11.2022. 

2. ai sensi dell’art. 8, comma 2 del citato CCNL i componenti della delegazione di parte datoriale, tra 

cui è individuato il presidente, vengono designati entro 30 giorni dalla stipula del medesimo contratto, 

dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti; 

Considerato, altresì, che la rilevanza delle materie oggetto di contrattazione decentrata richiede che 

l’Ente, su cui ricade sempre la responsabilità di eventuali errori od omissioni, sia adeguatamente 

rappresentato con funzionari esperti in materia di gestione del personale e Finanziaria; 

Rilevato che, a seguito delle elezioni del 5/7 Aprile 2022 per il rinnovo delle RR.SS.UU., è stato 

eletto membro delle R.S.U, che partecipa, come parte sindacale, alla delegazione trattante, per la 

CISL FP la Sig.ra Lina Grazia Pugliano dipendente a tempo indeterminato; 

Ritenuto necessario costituire la delegazione trattante di parte pubblica nelle figure sotto descritte: 

1.  Segretario Comunale - Presidente; 

2.  Responsabile Servizio Finanziario; 

3. Responsabile Servizio Amministrativo;  

Visto il parere favorevole  espresso in merito alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma I del 

D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTI i C.C.N.L. comparto Regioni - Enti Locali; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa 

Di nominare la delegazione trattante di parte datoriale, di cui all’art. 8, comma 2, del CCNL Funzioni 

locali 16.11.2022, per la contrattazione collettiva decentrata integrativa, nel modo seguente: 

1.  Segretario Comunale - Presidente; 

2.  Responsabile Servizio Finanziario; 

3. Responsabile Servizio Amministrativo;  

Di prendere atto che a seguito delle elezioni del 5/7 Aprile 2022 delle Rappresentanze Sindacali 

Unitarie (RSU) risulta eletta, per la CISL FP, la Sig.ra Lina Grazia Pugliano dipendente a tempo 

indeterminato che partecipa, come parte sindacale, alla delegazione trattante; 



Di autorizzare il Presidente della delegazione di parte datoriale a porre in essere tutte le attività 

necessarie per la contrattazione decentrata integrativa; 

Di stabilire che la sottoscrizione definitiva dei contratti decentrati integrativi è subordinata 

all’autorizzazione formale della Giunta Comunale e che gli stessi entreranno in vigore il giorno 

successivo a quello della sottoscrizione definitiva; 

3) Di trasmettere il presente atto: 

Al Segretario Comunale; 

Al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente; 

alle RSU; 

alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali; 

ai Responsabili di Servizio del Comune per opportuna conoscenza; 

4) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line e nella Sezione Amministrazione Trasparente 

ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 

4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Bartolotta Francesco                                                                                           f.to  Dr. Antonio Grutteria 

 
_______________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

                                              

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                          

f.to  Rag. Lina Grazia Pugliano 
________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza  04/12/2024   

       (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 04/12/2024 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr. Antonio Grutteria  

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Martirano,  04/12/2024                                                                              

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE                     

                                                                                                   f.to Dr. Antonio Grutteria 

____________________________________________________________________________________ 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 

13/2/1993 n. 39. La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio 

on line, è conforme al documento originale che risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano. 

 

 


